

## **Consultas Realizadas**

# Licitación 311077 - LPN SBE 128-16 ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA EL CREAM EX HOTEL SAN BERNARDINO

#### Consulta 1 - Lote 9 Camas Articuladas Manual

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2016

El las Descripciones el punto 2.4 Dimensiones de la superficie del paciente , solicita una longitud mínima de 200cm. Puede haber una variación de -10 cm?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

Las dimensiones especificadas son las mínimas requeridas, favor ajustarse a lo establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

#### Consulta 2 - Lote 9 Camas Articuladas Manual

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2016

El las Descripciones el punto 3.1.2 Altura Ajustable , solicita una Altura mínima de 46cm. Puede haber una variación de +5 cm?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

favor ajustarse establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

#### Consulta 3 - Lote 9 Camas Articuladas Manual

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2016

El las Descripciones el punto 3.2 Sistema RCP Mecánico, solicita Sistema RCP Mecánico. Puede no contar con el sistema RCP incorporado?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

Debe contar con sistema RCP, favor remitirse establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

## Consulta 4 - Lote 10 Camas Eléctricas, Ítem 1: Camas Eléctricas.

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2016

El las Descripciones el punto 2.4 Dimensiones de la superficie del paciente , solicita una longitud mínima de 200cm. Puede haber una variación de -8 cm?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

Las dimensiones especificadas son las mínimas requeridas, favor ajustarse a lo establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

28/11/24 20:36 1/8



## Consulta 5 - Lote 10 Camas Eléctricas

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2016

Descripciones el punto 3.1.2 Altura Ajustable, solicita una Altura mínima de 46cm. Puede haber una variación de +2 cm?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

Favor ajustarse a lo establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

## Consulta 6 - Sección III, Suministros Requeridos, punto 2. Plan de Entregas

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2016

Para los lotes 9 y 10 se solicita 75 días calendarios y 20 días calendarios respectivamente. Puede prorrogarse para ambos lotes a 90 días calendarios?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

Lote 9, el oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2.

Lote 10, ajustarse a lo establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

#### Consulta 7 - Lote 10 Camas Eléctricas

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2016

Descripciones el punto 3.4 Indicador de ángulo del respaldo y trendelemburg., Este medidor puede ser Analógico, Mecánico?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

Deben ser eléctricos, ajustarse a lo establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

#### Consulta 8 - Lote 10 Camas Eléctricas

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2016

Los porta sueros deben ser cromados o pueden ser con pintura epoxi?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

favor ajustarse a lo establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

#### Consulta 9 - Lote 10 Camas Eléctricas

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2016

Los protectores laterales además de plegables deben ser desmontables?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

favor ajustarse a lo establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

28/11/24 20:36 2/8



## Consulta 10 - Lote 9 y 10, Camas Eléctricas y Articulada Manual

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2016

se contará con anticipo para estos Lotes?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

Se aclara que no APLICA el anticipo.

## Consulta 11 - items 1 lote 1 armario con estante y 2 puertas

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2016

en relacion a este items el precio referencial publicado esta muy por debajo del precio de mercado por sus dimensiones y materiales a utizar para su fabricacion. Si se puede verificar y reconsiderar

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

el oferente deberá ajustarse a lo establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

#### Consulta 12 - items 3 lote 1 escritorio estandar

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2016

favor especificar color del mueble en estructura y mdf

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

el oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2.

#### Consulta 13 - items 4 lote 1 estante metalico reforzado

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2016

favor especificar numero de chapa a utilizar para estante y parantes

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

el oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2.

## Consulta 14 - items 5 lote 1 mesa cuadrada para comedor

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2016

favcar especificar si la mesa es cuadrada o rectangular y definir las medidas en largo alto y ancho

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

el oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2.

28/11/24 20:36 3/8



## Consulta 15 - items 6 lote 1 silla en tandem de 4 cuerpos

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2016

favor publicar especificaciones de sillas tandems de 4 cuerpos en vista que lo establecido en el pbc las especificaciones son de 3 y 5 cuerpos. Favor definir si lo solicitado es de 3,4,5 cuerpos. En caso de que solicitado sea de 4 cuerpos favor emitir adenda de especificaciones

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

el oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2.

#### Consulta 16 - items 9 lote 1 sillon de 1 cuerpo

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2016

favor emitir especificaciones tecnicas y si se trata de sofas para presentar una oferta acorde a lo solicitado. porque en el pbc habla de eleccion segun catlogo presentado por oferente y no es claro lo soliictado

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

se tratan de sofás. Y se solicita catálogo para la elección de los mismos.

#### Consulta 17 - items 10 lote 1 sillon de 3 cuerpos

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2016

favor emitir especificaciones tecnicas y si se trata de sofas de 3 cuerpos para presentar una oferta acorde a lo solicitado. porque en el pbc habla de eleccion segun catlogo presentado por oferente y no es claro lo soliictado

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

se tratan de sofás. Y se solicita catálogo para la elección de los mismos.

## Consulta 18 - en relacion al certificado origen nacional, muestras y color

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2016

si se va a tener en cuenta el certificado de origen y empleo nacional y el color de los muebles si se puede dejar a eleccion de la convocante porque en algunas ocaciones la existencia del color solicitado no abastece el pedido a nivel nacional. Seria bueno que la convocante considere la presentacion de muestras en vista por la cantidad solicitada a los efectos de verificar calidad y cumplimiento de especificaciones tecnicas. la consultas corresponden al lote 1, 9, 11,12 y15

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

Se solicita catálogo para la elección de los mismos, las muestras y el color quedan pueden ser presentadas a la comisión evaluadora si lo requieren.

#### Consulta 19 - Lote 10: Item 1: Camas Electricas

Consulta Fecha de Consulta 07-11-2016

Donde dice: Con cubierta radio transparente al menos en la region dorsal y/o soporte para chasis de RX. Solicitamos a la convocante permitan cotizar equipos Con cubierta radio transparente al menos en la region dorsal y/o soporte para chasis de RX o colchon radiolucido. De manera a dar mayor participacion de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

el oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2.

28/11/24 20:36 4/8



#### Consulta 20 - Lote 10: Item 1: Camas Electricas

Consulta Fecha de Consulta 07-11-2016

Donde dice: Normas de calidad especificas: FDA, CE, JIS o Normas de calidad de equipos biomedicos del Mercosur, (aclarar cual norma). Al menos alguna de ellas.

Se solicita a la convocante aclarar si las normas solicitadas deberan estar vigentes y si la mismas deberan ser sobre el producto ofertado. Con esto se podra garantizar productos elaborados con calidad certificada y no equipos hechos, o que se hacen a medida con certificacion generica.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

el oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2.

#### Consulta 21 - Lote 10: Item 1: Camas Electricas

Consulta Fecha de Consulta 07-11-2016

Donde dice: Colchon: Se solicita a la convocante aclarar si el colchon solicitado debera tener dos densidades para evitar la formación de escaras principalmente en la zona de los talones del paciente.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

el oferente deberá ajustarse a lo establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

## Consulta 22 - Para el Lote 3 ítem 1, Estaciones de trabajo

Consulta Fecha de Consulta 07-11-2016

Solicitan:

Procesador: Memoria Cache de 6 (seis) MB.

Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con memoria caché de 3 (tres) MB, teniendo en cuenta que es la capacidad del cache que normalmente es incluida en procesadores del porte solicitado, de manera a no limitar la participación de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y a la Adenda N° 2.

## Consulta 23 - Para el Lote 3 ítem 1, Estaciones de trabaj

Consulta Fecha de Consulta 07-11-2016

Solicitan:

Formatos de Gabinete aceptados: Mini / Tiny / UCFF

Solicitamos respetuosamente aclarar si será aceptado formato tipo Micro, el cual es el termino equivalente y utilizado por varios fabricantes, de manera a ofertar correctamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y a la Adenda N° 2.

28/11/24 20:36 5/8



## Consulta 24 - LOTE 13 - F. Cualquier otro documentos adicional requerido

Consulta Fecha de Consulta 07-11-2016

Solicitamos que para el Lote 13 - Item 5, se solicite las siguientes documentaciones.

- Habilitación como importador de dispositivos médicos vigente, emitido por el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social, y
- Constancia de Habilitación de Servicio Técnico vigente, de la empresa cotizante, como empresa importadora de equipos médicos, emitido por el Ministerio de Salud pública y Bienestar Social.

Están solicitando con Barrera Sanitaria, equipo de doble puerta, considerado como equipo médico para una institución de salud. El MSP exige estos documentos para habilitar a las empresas. Es importante que la empresa que cotiza y pueda ser adjudicada este arraigada y con importantes inversiones en infraestructura de servicio técnico para que no suceda que por la importancia del llamado participan se les adjudica y luego desaparecen. Las exigencias de la habilitación de un servicio técnico de parte del MSP es alta y asegura un arraigamiento de la empresa, de ahí su importancia en cuanto a este documento.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

no aplica, favor ajustarse a lo establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

#### Consulta 25 - LOTE 13 - ITEMS 5-6-7

Consulta Fecha de Consulta 07-11-2016

Solicitamos que en el Lote 13 para los items 5, 6 y 7, se exija lo siguiente:

 Soporte técnico capacitado, demostrable mediante certificados del fabricante de los equipos ofertados, legalizados por Consulado del país de origen.

Esto garantiza la experiencia y capacidad técnica del proveedor.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

no aplica, ajustarse a lo establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

# Consulta 26 - Documentos/Idioma: F. Cualquier otro documento adicional requerido.

Consulta Fecha de Consulta 08-11-2016

3. Catálogos ilustrativos, anexos técnicos, folletos y textos complementarios en Idioma español. :(Para los Lotes 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 12), (Para el Lote 13, los ítems 1, 2, 5, 6, 7 y 8).

En la carta de invitación. Anexo 1. Punto F. Solicitan: 3. Catálogos ilustrativos, anexos técnicos, folletos y textos complementarios en idioma español.: (Para los Lotes 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 12), (Para el Lote 13, los ítems 1, 2, 5, 6, 7 y 8). . Solicitamos sean aceptados los catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma Inglés, considerando que es el idioma original de la mayoría de las documentaciones de carácter técnico descriptivo del rubro tecnológico y de conocimiento usual del personal técnico especializado en dicho rubro.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

el oferente deberá ajustarse a lo establecido en Pliego de Bases y Condiciones.

28/11/24 20:36 6/8



## Consulta 27 - LOTE 5. ÍTEM 2 Módulo - Central Telefónica.

Consulta Fecha de Consulta 08-11-2016

Solicitamos respetuosamente a la convocante que el requisito troncales SIP o IAX2 Ilimitado sea considerado como opcional, a modo de permitir la participación de más oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

el oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2.

#### Consulta 28 - LOTE 5. ÍTEM 2 Módulo - Central Telefónica.

Consulta Fecha de Consulta 08-11-2016

Solicitamos respetuosamente a la convocante que el requisito Sin costo de licenciamiento por número de usuarios ó funcionalidades como Voicemail, Fax, etc. sea considerado como opcional, a modo de permitir la participación de más oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

#### Consulta 29 - LOTE 5. ÍTEM 2 Módulo - Central Telefónica.

Consulta Fecha de Consulta 08-11-2016

Solicitamos respetuosamente a la convocante que el requisito Fax Server y Recepción y envío de fax mediante email o portal del usuario sea considerado como opcional.

**Respuesta** Fecha de Respuesta 17-11-2016

favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

## Consulta 30 - LOTE 5. ÍTEM 2 Módulo - Central Telefónica.

Consulta Fecha de Consulta 08-11-2016

Solicitamos respetuosamente a la convocante que aceptar centrales con temperatura de operación de 5C 40C.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2.

#### Consulta 31 - LOTE 5. ÍTEM 2 Módulo - Central Telefónica.

Consulta Fecha de Consulta 08-11-2016

Solicitamos respetuosamente a la convocante que los códecs de audio G.22 e iLBC sean considerados como opcionales.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

el oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2.

28/11/24 20:36 7/8



## Consulta 32 - Sección III. Suministros Requeridos. Plan de Entrega.

Consulta Fecha de Consulta 08-11-2016

Solicitamos respetuosamente a la convocante extender el plazo de entrega de bienes para LOTE Nº 5 los ítems 1 y 2 30 días como mínimo, considerando el tipo y la cantidad de equipos solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

#### Consulta 33 - Lote Nº 9 Camas Articuladas ítem 1

Consulta Fecha de Consulta 08-11-2016

- 2.4 ¿Se puede cotizar con una longitud mínima de la superficie del paciente de 195cm?
- 3.1.2 ¿Se puede cotizar con altura mínima ajustable de 59cm o menos y altura máxima de 68 cm o más?
- 3.1.4 ¿Se puede cotizar con Trendelemburg en el rango de 0º a 10º como mínimo?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

el oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2.

## Consulta 34 - Lote 10 Camas eléctricas. Ítem 1

Consulta Fecha de Consulta 08-11-2016

- 2.4 ¿Se puede cotizar con una longitud mínima de la superficie del paciente de 195cm?
- 3.1.2 ¿Se puede cotizar con altura mínima ajustable de 53cm o menos y altura máxima de 71 cm o más?
- 3.1.4 ¿Se puede cotizar con Trendelemburg en el rango de 0º a 10º como mínimo?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

el oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2.

## Consulta 35 - Para el Lote 3 ítem 1, Estaciones de trabajo

Consulta Fecha de Consulta 08-11-2016

Solicitan:

Windows 10 Pro 64 bits en Español. OSULS Desktop OS Upgrade LSA Government

Solicitamos respetuosamente aclarar si la Licencia requerida es del Tipo OLP Gov (Gobierno), de manera a ofertar correctamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2016

favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y a la Adenda N° 2

28/11/24 20:36 8/8